
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 

BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.  

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br 
 

ADITIVO Nº 02 

 

EDITAL Nº 04/2020 – COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO – CTF/UFPI  

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO DE AUXÍLIO ESTUDANTIL (BAE)  
 

O Colégio Técnico de Floriano (CTF), no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

a) Alterar o disposto no item 15. Aditivo n 01, do Edital n 04/2020, que passa a ter as seguintes 

alterações de datas: 

 

“11. Do Cronograma” 

 

15. DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 04/2020 

ETAPAS DATA 

Lançamento do Edital  09/03/2020 

Inscrições (preenchimento de questionário socioeconômico no 
endereço eletrônico: http://sis.ufpi.br/ebtt/auxilio) 
OBS: NÃO REALIZAR INSCRIÇÃO ONLINE PELO CELULAR 

09/03 a 17/03/2020 

Entrega da documentação  
Comprobatória das informações da inscrição/questionário 

09/03 a 19/03/20 
De 8:30h às 11:30h e 14:30h 
às 17:30h 
Local: Secretaria do Auxílio 
Estudantil - CTF/UFPI 

Análise da documentação comprobatória e entrevistas  20/03 a 25/03/2020 

Divulgação do resultado da análise (resultado parcial) 27/04 

Interposição de Recursos (através do email auxilioctf@gmail.com) 28/04 a 30/04  

Divulgação do Resultado final  01/05 

Envio termo de compromisso, anexo 01, assinado (estudantes  
menores de idade deverão ter o seu Termo de Compromisso 
assinado pelo(a) responsável) e de cópia de extrato bancário dos 

estudantes contemplados, por email para auxilioctf@gmail.com. 

  

04/05 a 15/05 

 

Floriano (PI), 24 de abril de 2020. 

 

Maria Francinete Damasceno 
Presidente da Comissão de Assistência ao Educando 

 
Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

(Diretor CTF/UFPI) 

http://sis.ufpi.br/ebtt/auxilio

